LEI COMPLEMENTAR Nº 987

DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017
(Projeto de Lei Complementar nº 26/2016 – Autor: Vereador Benedito Furtado de Andrade)
ALTERA A REDAÇÃO DO § 3º DO ARTIGO 141 DA LEI Nº 3.531, DE 16 DE ABRIL DE 1968 (CÓDIGO DE POSTURAS DO MUNICÍPIO).
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 19 de outubro de 2017 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI COMPLEMENTAR Nº 987
Art. 1º Fica alterado o § 3º do artigo 141 da Lei nº 3.531, de 16 de abril de 1968, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“§ 3º No caso de não cumprimento da intimação no prazo determinado será imposta multa no valor de R$ 15.067,25 (quinze mil e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos), que deverá ser atualizada anualmente pelo Poder Executivo.”
Art. 2º Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 13 de novembro de 2017.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 13 de novembro de 2017.
THALITA FERNANDES VENTURA MARTINS
Chefe do Departamento
PA 73367/2017-64

Formalizado por  FMD                                                                                                                                                                             1